Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 695/2015

Manifesta aplauso à cantora e
compositora barbarense LUNA
MARIA pelo destaque na música
regional e futuro promissor na
carreira artística.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que LUNA MARIA canta desde os oito anos de
idade e faz aulas de canto e violão. Além de intérprete, é compositora e já tem
25 músicas autorais. Seu estilo é MPB e canta Ivete Sangalo, Ana Carolina e
Marisa Monte, entre outras;

CONSIDERANDO que a cantora barbarense LUNA MARIA, de

apenas 13 anos, começa a se destacar no cenário artístico regional, com
apresentações em programas de televisão, dentre eles, no quadro “Em Cena”,
do Jornal Regional e Mais Caminhos, no quadro “Raízes de Família”, com
Mazinho Quevedo, da EPTV, afiliada da Rede Globo;

CONSIDERANDO que LUNA MARIA tem veia artística na família

que de uma forma ou outra a conduziu para a música. Sua avó paterna tocava
e cantava. Seu primo também toca e canta. Seu primeiro “show” ocorreu no
aniversário dela aos 11 anos e depois não mais parou. É considerada uma
artista completa apesar da pouca idade e um futuro promissor no mundo
artístico;

CONSIDERANDO que ela se apresenta em festas, eventos,

bares, shows de prefeituras na região e fora do estado. Seu sonho é gravar o
primeiro CD/DVD com músicas autorais. Seus pais Gilberto Alves Barbosa e
Valéria Vicente Barbosa, ao lado da irmã Yasmin Vicente Barbosa, são os
maiores incentivadores e apoiadores de sua carreira.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
cantora e compositora barbarense LUNA MARIA pelo destaque na música
regional e futuro promissor em sua carreira artística, motivo de muito orgulho

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

para a cidade e para todos os barbarenses, desejando-lhe que em pouco
tempo consiga realizar seu grande sonho de cantora e compositora,
reconhecida em nível nacional, encaminhando cópia da presente à Rua João
Lino, 33, Centro, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-033.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de novembro de 2.015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”

                                                     -vereador-